1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 108/2020-COGEPS

RESULTADO FINAL DA NOTA DA PROVA

DIDÁTICA COM ARGUIÇÃO DO 36º

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

PARA PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR

DE ENSINO SUPERIOR DA UNIOESTE.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais e considerando:

- os itens 11.27 e 12 do Edital nº 039/2020-GRE, de 20/05/2020,

TORNA PÚBLICA,

Art. 1º - O Resultado final da nota da Prova Didática com Arguição de cada

candidato, discriminando as médias atribuídas pela Banca Examinadora do

36º Concurso Público, conforme anexo único deste Edital.

Art. 2º - A documentação exigida para a terceira etapa: avaliação do

currículo, deve ser entregue somente pelos aprovados/classificados na prova

didática com arguição no período de 22/10/2020 a 30/10/2020, nos termos

do item 12 do Edital de Abertura nº 039/2020-GRE.

Art. 3º - A relação dos candidatos que apresentaram a documentação para

avaliação do currículo será publicada em edital em 05/11/2020, para

ciência dos candidatos.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 20 de outubro de 2020.

Carlos Alberto Piacenti

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

2

Anexo do Edital nº 108/2020-COGEPS, de 20 de outubro de 2020

1. CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS

Área: Angiologia

Insc. nº Candidato (a): Média Resultado

76904 Paulo Victor Bezerra 8,96 Classificado

Área: Gastroenterologia

Insc. nº Candidato (a): Média Resultado

79013 Dalberto Dassoler 7,91 Classificado

Área: Ginecologia e Obstetrícia e Internato Médico em G. O - I

Insc. nº Candidato (a): Média Resultado

78977 Gabriel Karam de Araujo 9,24 Classificado

79224 Laís Praetzel Soeiro de Souza Ausente Desclassificado

 Área: Internato médico em Clínica Cirúrgica I

Insc. nº Candidato (a): Média Resultado

78232 Janoário Athanázio Oliveira de Souza 9,31 Classificado

79215 Victor Nogueira Clementoni 8,85 Classificado

75451 Vinicius Antonio Bareta 8,83 Classificado

Área: Internato médico em Urgência e Emergência

78249 Carlos Eduardo da Silva Klauck 9,24 Classificado

79177 Deborah Francez Maccari 9,20 Classificado

75426 Vanisa Vidal de Almeida Bareta 6,61 Desclassificado

Área: Pediatria e Internato Médico em Pediatria I

Insc. nº Candidato (a): Média Resultado

75379 Kenny Coutinho Mattos Rosa Ausente Desclassificado

75546 Luciane Martignoni 7,97 Classificado

Área: Prática Médica Integrativa

Insc. nº Candidato (a): Média Resultado

3

77944 Adma Poliana de Borba Cecilio da Silva 8,86 Classificado

79162 Everton Muller Alves 8,32 Classificado

77562 Flávia Luiza Marin 8,41 Classificado

75479 Gustavo Schelle Ausente Desclassificado

79174 Isadora Cavenago Fillus Ausente Desclassificado

79214 Jaqueline Janaina Jumes 8,11 Classificado

78551 Marilei Marlene Alves 9,53 Classificado

75485 Samyra Soligo Rovani 8,79 Classificado

77558 Vicente de Albuquerque Maranhão Leal 9,17 Classificado

2. CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS – CCHEL

Área: Geografia Humana

Insc. nº Candidato (a): Média Resultado

75364 Ana Paula de Moura Varanda 9,53 Classificado

75428 Bruno Ferreira Campos 9,37 Classificado

78723 Camila Ferracini Origuéla 8,04 Classificado

78350 Cristina de Moraes 7,22 Classificado

78883 David Emanuel Madeira Davim 5,80 Desclassificado

78635 Estevão Pastori Garbin 6,04 Desclassificado

77665 Maiara Tavares Sodré 5,24 Desclassificado

75482 Rafael Roxo dos Santos * Desclassificado

78919 Roberto Mauro da Silva da Silva Fernandes 8,51 Classificado

75782 Suelen Terre de Azevedo 5,21 Desclassificado

79157 Vinícius Polzin Druciaki 7,22 Classificado

* Extrapolou o tempo máximo

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS – CCA

Área: Topografia e Sensoriamento Remoto

Insc. nº Candidato (a): Média Resultado

75347 Arlindo Fabricio Corrêia 8,40 Classificado

75536 Diandra Ganascini Donato 5,00 Desclassificado

77722 Everson Cezar 6,38 Desclassificado

75382 Fagner Goes da Conceição 7,17 Classificado

78917 Helton Aparecido Rosa 7,10 Classificado

76920 José Lucas Safanelli 6,37 Desclassificado

78933 Lauro Augusto Ribas Teixeira 6,00 Desclassificado

78847 Marlon Rodrigues 6,17 Desclassificado

79114 Pedro Rogerio Giongo 8,37 Classificado